Abdullah ibn al-Abbas. Dimana pola pemerintahan yang diterapkan berbeda-

beda sesuai dengan perubahan politik, sosial, dan budaya. Dinasti Abbasiyah

didirikan oleh Abdullah al-Saffah ibn Muhammad ibn Ali ibn Abdullah ibn

al-Abass. Kekuasaannya berlangsung dalam rentang waktu yang panjang,

dari tahun 132 H (750 M) sampai dengan 656H (1258M) 1

Berkembangnya pendidikan Islam erat kaitannya dengan sejarah Islam,

karena proses pendidikan Islam telah berlangsung sepanjang sejarah Islam,

dan berkembang sejalan dengan perkembangan sosial budaya umat Islam.

Melalui sejarah Islam pula, umat Islam bisa meniru pola pendidikan Islam